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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 5. december 2024 stillet følgende spørgsmål 

nr. 215 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Katrine Daugaard (LA). 

Spørgsmål nr. 215: 

”Vil ministeren redegøre for, om man kan rejse en tilsynssag mod 

Ankestyrelsen ift. deres manglende formåen mht. at sikre lovmedholdelighed 

og opretholde borgernes retssikkerhed i sagerne i Langeland Kommune samt 

forholde sig til, om ikke det kunne være på sin plads at overveje en tilsynssag i 

forhold til Ankestyrelsen? Der henvises til SOU alm. del bilag 99.” 

 

Svar: 

Det er væsentligt at skelne mellem Ankestyrelsens to forskellige funktioner. 

 

For det første er Ankestyrelsen klagemyndighed for bl.a. kommunernes 

afgørelser efter en række forskellige love. På socialområdet er det særligt 

væsentligt, at kommunernes og børn og unge-udvalgets afgørelser efter 

barnets lov som udgangspunkt kan påklages til Ankestyrelsen. 

 

Enhver, der har indtryk af, at en kommune undlader at iværksætte 

foranstaltninger, eller at et barn eller ung ikke får tilstrækkelig eller den rette 

hjælp fra kommunen, underrette Ankestyrelsen med sin bekymring.  

 

Hvis Ankestyrelsen på baggrund af en underretning vurderer, at kommunen 

ikke har handlet eller handler tilstrækkeligt og relevant i forhold til et barns eller 

en ungs særlige behov, kan Ankestyrelsen behandle sagen på et ankemøde og 

her f.eks. pålægge en kommune at gennemføre sagsbehandlingsskridt eller at 

træffe en afgørelse i sagen. Ankestyrelsen kan desuden i visse tilfælde selv 

træffe en afgørelse i sagen og pålægge kommunen at gennemføre den, jf. § 

151 i barnets lov. 

 

For det andet fører Ankestyrelsen tilsyn med kommuner og regioner. Tilsynet 

henhører under indenrigs- og sundhedsministeren.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 
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